Nach einer Abschrift Henselers ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus Mösers 
„Osnabrückischer Geschichte“ (Münster 1843). 

Nr. 161 (Osn. UB 2 Nr. 443) 10. Oktober 1243 

Graf Heinrich von Oldenburg schenkt während eines Aufenthalts in Wildeshausen das 

Eigentum einer Hufe in Hartlage dem Kloster Gertrudenberg. 

Druck (nach Henseler): Möser S. 260 (Urk. 206). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 2 S. 352 (Nr. 443). 

Heinricus Comes in Aldenburg. omnibus hujus scripti inspectoribus, salutem in salutis 
auctore. Cum ex cursu transeuntis seculi acta humana facile ab hominum memoria excidant, 
tutissimum est ea robore pepetui scripti confirmare. Noverint igitur tam praesentes quam 
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posterior, quod ego H. Comes pro remedio animae patris et matris meae, nec non et in 
remissionem peccaminum meorum et ob spem vitae aeternae proprietatem unius mansi in 
Hertlage, Ecclesiae in Osenbrukke in monte S. Ghertrudis, ad usus Dominarum Deo ibidem 
servientium, cum omni integritate libere contuli possidendum. Vt autem haec largitio rata et 
inconvulsa permaneat, et a posteris meis nequaquam possit irritari, praesentem conscribi 
litteram feci, et ipsam in testimonium hujus donationis, praedictae Ecclesiae tradidi, Sigilli 
mei munimine confirmatam. Acta sunt haec in Wildeshusen anno dnicae incarnationis M° 
CC° XL° III° VI° Idus Octobris praesentibus istis quorum nomina subsecuntur. Canonici 
Wildeshusen. Gherardus Decanus, Nicolaus major. Laici Milites: Heinricus de Hasberghe, 
Gherlacus et Ricbertus fratres de Aldenburg, Iohannes et Wichmannus fratres de Thulne, 
Volcwinus Latte, Thidericus dapifer, Reinerus Minnevot, Heylardus Grevinc, Gherardus de 
Sluttere, Elerus Hollant, Thetardus Frido, Fridericus de Glane. Servi Heinricus de Oite, 
Willehelmus de Lantekke, Rotbertus Friso, Thetmarus de Hasberghe et alij quamplures. 

Nach einer Abschrift Henselers ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus Mösers 
„Osnabrückischer Geschichte“ (Münster 1843). 

Nr. 162 23. Oktober 1243 

Propst Otto von Wildeshausen überträgt seinem Kapitel das Eigentumsrecht an verschiedenen 

bislang verlehnten Gütern. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 249-250. – Regest: Old. UB 5 S. 49 (Nr. 109). 

Otto dei gratia prepositus Wildesh. Omnibus in perpetuum. Cum ecclesia nostra prediis et 
possessionibus gloriose satis dotata fuerit ab antiquo. nonnulla tamen ex ipsis a laycis quasi 
sub nomine feodi inuenimus superflue et inutiliter usurpata. Quorum recuperationi 
quoniam capitulum nostrum sollicita pietate immo pia sollicitudine ut possunt modis 
omnibus intendunt eorum laudabili proposito libenti animo nos debet occurrere et eorum 
desiderium quantum in nobis est effectui mancipare. Notum igitur esse uolumus vniuersis 
quod nos medietatem domus cujusdam in Wildesh. cum prato et agris attinentibus que de 
manu nostra Gyselbertus et Everhardus milites fratres de Horst in feodo tenebant, necnon et 
domum unam in villa Todelstede. quam Bernhardus. Otto. et Alardus fratres de Spariz de 
manu nostra in feodo tenebant et nobis vna cum suis heredibus liberaliter resignarunt 
capitulo nostro donauimus. Eidem etiam in eadem donatione simul et semel bona quedam 
que miles quidam Ecbertus Duuenstert cognomine et sui successores a predecessoribus 
nostris et a nobis pro tempore tenuerant et aream quandam juxta lapideam viam et prope 
Huntam et curtem quandam que Spenthoue dicitur cum suis attinentijs de qua dominis 
nostris canonicis Wildesh. annue quedam prestationes debebantur. In jus et proprietatem 
ipsorum omnia supra memorata contulimus jure proprietatis perpetuo possidenda suis 
specialiter vsibus profutura. vt autem hec nostra collatio tam a nobis quam a posteris nostris 
seu quibuslibet alijs stabilis et inconuulsa permaneat presentem paginam hujus rei seriem 
continentem conscribi et sigilli nostri munimine jussimus roborari. Acta sunt hec in Wildesh. 
anno gratie. M°. CC°. XLiij°. X°. kal. Nouembris. Testes qui aderant sunt hij. Gerhardus 
decanus. Nycolaus major et minor. Josep scolasticus. Rathardus. Johannes de Brema 
Albertus custos. Laici. Johannes de Thulne. Fredericus de Glane. Otto de Vrbe. Reynerus 
Minnenuot et alij quam plures.